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Wiejskich Roku 2015 wyłonionieni!

Podczas uroczystej gali, która odbyła się w Targach Kielce, rozstrzygnięte zostały
organizowane przez Echo Dnia plebiscyty na Rolnika Roku 2015, Koło Gospodyń Wiejskich
2015 oraz Gospodarstwo Agroturystyczne 2015. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął
marszałek Adam Jarubas, a gośćmi gali byli m.in. przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, poseł-
elekt. Nie zabrakło również radnych Sejmiku: Krzysztofa Dziekana, Henryka Milcarza,
Wiesława Stępnia czy Andrzeja Swajdy. Obecni byli również: Sekretarz Województwa
Bernard Antos oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Głosy w cieszącym się dużą popularnością konkursie można było oddawać m.in. za pomocą
Facebooka czy SMS-ów. Wynik tego głosowania stanowił połowę ostatecznej sumy punktów.
Druga połowa to punkty przyznane przez Kapitułę Konkursu, w skład której weszli
przedstawiciele instytucji związanych z rolnictwem.

– Dziś rolnik jest producentem żywności, nie uprawia już tylko na kilku hektarach na swoje
potrzeby, ale często prowadzi całkiem duży biznes. Postęp ten nastąpił w dużej mierze dzięki
środkom unijnym. Rolnictwo to ważny element gospodarki bo w eksporcie mamy dziś
ogromny udział rolnictwa, przecież największy wzrost eksportu wystąpił właśnie w żywności.
Widać było to choćby po EXPO w Mediolanie, promowane głównie pod kątem żywności, na
którym nasze stoisko brylowało dlatego, że mieliśmy dobrą żywność, którą tam
prezentowaliśmy. Ale ostatnie lata to nie tylko postęp w produkcji rolnej, ale również w
kulturze, tradycji. Nastąpiło tu przewartościowanie na korzyść terenów wiejskich i dziś
bycie ze wsi oznacza świadomość swoich korzeni, kultywowanie tradycji – powiedział o
konkursie przewodniczący Sejmiku Województwa, Arkadiusz Bąk.

Finałowej Gali towarzyszyła wystawa sprzętu rolniczego i nowoczesnych ciągników, swoje
wyroby prezentowały Koła Gospodyń Wiejskich, które śpiewały i grały również na ludową
nutę.

– Konkurencja w takich konkursach jest coraz większa. W województwie świętokrzyskim
widoczny jest potężny rozwój w całym obszarze żywnościowym czyli tej typowej gospodarki
rolnej jak i sadownictwa oraz warzywnictwa. Wszystko to wiąże się z nowymi technologiami,
nowym wyposażeniem i żeby to wszystko mogło funkcjonować potrzebni są ludzie i tacy
ludzie są – młodzi, wykształceni, znający języki, nie mający problemu z obsługą wysoko
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wyspecjalizowanych maszyn. Trzeba łączyć tradycję z nowoczesnością. Ostatnie rankingi,
mówiące o gospodarce województwa pokazują, że firmy związane z przemysłem rolno-
spożywczym są wysoko oceniane nie tylko w kraju, ale również za granicą. Chwała
organizatorom za prowadzenie takich spotkań, bo to zachęta dla ludzi aby pokazać się nie
tylko w swoim regionie. Dziś kultywujemy również folklor, naszą tradycję – mówił
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, poseł-elekt.

Rolnikiem Roku 2015 został Zdzisław Baran z Kobylan, który prowadzi nowocześnie
wyposażone gospodarstwo, hoduje stado 35 krów mlecznych i 30 jałówek. Mleko dostarcza
do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Końskich, a z rolnictwem związany jest od 40 lat.

Tytuł najlepszego Gospodarstwa Agroturystycznego trafił do Gospodarstwa Rybackiego
Stawy, prowadzonego przez braci Piotra i Marcina Suchoń w gminie Imielno w powiecie
jędrzejowskim. Oferują oni stawy pełne ryb, na których można wędkować i łowić. Do
dyspozycji goście gospodarstwa mają altanę z kamiennym grillem czy miejsce na ognisko.

Kołem Gospodyń Wiejskich 2015 zostało Koło Gospodyń Wiejskich Skorków w gminie
Krasocin. Skupia  18 pań, które działają na rzecz integracji społecznej, zajmują się
kultywowaniem folkloru i ludowych tradycji.

Na laureatów konkursu Rolnik Roku 2015 czekały atrakcyjne nagrody, m.in. wycieczka do
Stanów Zjednoczonych, czek na 10 tysięcy złotych oraz nowoczesny agregat uprawowy.
Zwycięskie Koła Gospodyń Wiejskich 2015 otrzymały bony na sprzęt, a nagrodę dla
Gospodarstwa Agroturystycznego 2015 zapewniło Agrocentrum.
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